Informacja dla wykonawców biorących udział w przetargu nieograniczonym na 

 „Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Miasto Kołobrzeg, 
jej jednostek budżetowych, zakładów budżetowych, instytucji kultury i spółek miejskich 
w okresie od 01 sierpnia 2012 roku do 31 lipca 2013 roku” 

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2010r. nr 113, poz. 759 ze zm.) Zamawiający informuje, że od Wykonawców wpłynęły niżej wymienione zapytania, na które Zamawiający udziela odpowiedzi następującej treści:

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

CZĘŚĆ I – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczenie mienia Gminy Miasto Kołobrzeg, jej jednostek budżetowych, zakładów budżetowych, instytucji kultury i spółek miejskich.

TYTUŁ I i II łącznie.

DZIAŁ I – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Pytanie nr 1

Prosimy o udzielenie informacji dot. szkody z dnia 08.08.2010, polegającej na zalaniu piwnic budynku Marine Hotel, określające pierwotną przyczynę szkody (czy to był zły stan infrastruktury, rozszczelnienie zaworów, podniesiony stan wód gruntowych ect. - założona rezerwa w wysokości 488.478,93 PLN). Czy Zamawiający wprowadził zmiany organizacyjne lub techniczne mające na celu zapobieżenie analogicznym zdarzeniom w przyszłości (działania prewencyjne)? Jeżeli „TAK” to prosimy o informację jakie działania prewencyjne podjął Zamawiający. Jeżeli „NIE” to prosimy o informację co było tego powodem.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający informuje, iż rezerwa na kwotę 488 478,93 PLN dotyczy szkody powstałej w dniu 08.08.2010, polegającej na zalaniu piwnic budynku Marine Hotel, będącego własnością Spółki Zdrojowa Hotels Sp. z o.o. Szkoda została wypłacona przez Ubezpieczyciela Hotelu, a w chwili obecnej przekazana regresem do Ubezpieczyciela Spółki. Procedura likwidacji roszczenia regresowego znajduje się w toku, w związku z tym ustalane są dokładne przyczyny powstania szkody. Zamawiający dokonuje okresowych przeglądów sieci kanalizacji sanitarnej oraz w razie konieczności dokonuje okresowego czyszczenia kanałów sanitarnych. 
Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie limitu odpowiedzialności dla spółki Miejskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w wysokości 200.000,00 PLN na jedno zdarzenie w odniesieniu do szkód powstałych w następstwie działania urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 3 

Prosimy o przesłanie wykazu budynków zarządzanych przez KTBS uzupełnionego o liczbę lokali, rok budowy, datę ostatnich remontów generalnych lub co najmniej informację o łącznej liczbie zarządzanych lokali.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający informuje, iż wykaz budynków zarządzanych przez KTBS zostanie dostarczony po wyłonieniu Wykonawcy wraz z pełną informacją dotyczącą wszystkich zarządzanych obiektów.

DZIAŁ II – ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający potwierdza, że w protokołach z dokonanych przeglądów obiektów budowlanych oraz instalacji technicznych podlegających regularnym przeglądom okresowym nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający informuje, iż w protokołach z dokonanych przeglądów obiektów budowlanych oraz instalacji technicznych podlegających regularnym przeglądom okresowym nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.
Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający potwierdza, że obiekty przeznaczone do rozbiórki nie stanowią przedmiotu ubezpieczenia w ramach przedmiotowego postępowania?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający informuje, iż obiekty przeznaczone do rozbiórki nie stanowią przedmiotu ubezpieczenia w ramach przedmiotowego postępowania.
Pytanie nr 6

Czy Zamawiający akceptuje wyłączenie Karczmy Myśliwskiej z ochrony ubezpieczeniowej a jeżeli „NIE” to czy akceptuje wprowadzenie poniższych zastrzeżeń:

- wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody lecz nie mniej niż 100.000,00 PLN dla ryzyk: pożar, wybuch, dym, sadza, i 5.000,00 PLN dla pozostałych ryzyk,

- maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 

- teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,

- gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,

- zabezpieczenie elementów palnych konstrukcji poprzez zastosowanie impregnacji ogniochronnej powłoką pęczniejącą wykonaną przez specjalizowane firmy posiadające odpowiednie certyfikaty producentów – czas realizacji 1 miesiąc,

- z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.

W przypadku niezrealizowania wskazanych zaleceń Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo do ograniczenia lub uwolnienia się z odpowiedzialności, o ile niezrealizowanie określonego zalecenia przyczyniło się do powstania lub zwiększenia rozmiarów szkody.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający nie akceptuje wyłączenia Karczmy Myśliwskiej z ochrony ubezpieczeniowej. Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami załącznika nr 7 SIWZ w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych wprowadzono franszyzę redukcyjną w wysokości 500,00 PLN w każdej szkodzie rzeczowej, z wyłączeniem ryzyka cofki, dla której franszyza wynosi 10 % wartości szkody. 

Jednocześnie Zamawiający potwierdza, iż:

- maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 

- teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,

- gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,

- zabezpieczenie elementów palnych konstrukcji poprzez zastosowanie impregnacji ogniochronnej powłoką pęczniejącą wykonaną przez specjalizowane firmy posiadające odpowiednie certyfikaty producentów – czas realizacji 1 miesiąc,

- z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający potwierdza, że na dzień bieżący planowane są kolejne czasowe wyłączenia obiektów z eksploatacji z realizacją w czasie trwania umowy a jeszcze nie ujęte w wykazie zał. M? Jeśli „TAK” to prosimy o podanie informacji odnośnie rodzaju obiektu, miejsca ubezpieczenia i sposobu jego zabezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający informuje, iż na dzień bieżący nie planuje kolejnych czasowych wyłączeń obiektów z eksploatacji z realizacją w czasie trwania umowy, jednakże nie wyklucza, iż takie wyłączenia mogą mieć miejsce w okresie realizacji umowy.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający przewiduje w okresie od 01.08.2012 do 31.07.2013 nowe inwestycje? Jeśli „TAK” to prosimy o informację o miejscu, wielkości i rodzaju inwestycji.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający informuje, iż przewiduje w okresie od 01.08.2012 do 31.07.2013 nowe inwestycje, jednakże w chwili obecnej nie jest w stanie podać informacji o miejscu, wielkości i rodzaju inwestycji.
Pytanie nr 9

Prosimy o informację jakie jest planowane, dalsze przeznaczenie obiektów wykwaterowanych?

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający informuje, iż planuje sprzedaż obiektów wykwaterowanych.
Pytanie nr 10

Czy Zamawiający potwierdza, że sprawdzany jest stan techniczny i nienaruszalność wszystkich obiektów czasowo wyłączonych z eksploatacji oraz wykwaterowanych? Jeżeli „TAK” to prosimy o informację kto i jak często dokonuje oględzin. 

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający informuje, iż administracja rejonów w których znajdują się obiekty wykwaterowane dokonuje bieżącego sprawdzania stanu technicznego i nienaruszalności wszystkich obiektów czasowo wyłączonych z eksploatacji oraz wykwaterowanych.
DZIAŁ III – ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz dewastacji

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający potwierdza, iż:

a) wszystkie miejsca ubezpieczenia dotyczące lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia, są należycie zabezpieczone przed kradzieżą;
b) iż wszystkie drzwi wejściowe do ubezpieczanych lokalizacji posiadają co najmniej 2 zamki wielozastawkowe lub 1 wielopunktowy.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający potwierdza, iż wszystkie lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia, są należycie zabezpieczone przed kradzieżą oraz potwierdza, iż drzwi wejściowe do ubezpieczanych lokalizacji posiadają co najmniej 2 zamki wielozastawkowe lub 1 zamek wielopunktowy lub 1 zamek i monitoring. 

DZIAŁ V - ubezpieczenie maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk

Pytanie nr 12

Prosimy o podanie historii szkodowej w odniesieniu do maszyn i urządzeń podlegających zapytaniu, w tym podanie przyczyn szkód - za ostatnie 3 lata, niezależnie od faktu posiadania ubezpieczeń,

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający informuje, iż w okresie ostatnich 3 lat nie wystąpiły szkody dotyczące maszyn i urządzeń zgłoszonych do ubezpieczenia w zakresie ubezpieczenia maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk
Pytanie nr 13

Prosimy o szczegółowy wykaz maszyn podlegających zapytaniu (rok produkcji, wartość jednostkowa, miejsce ubezpieczenia).
Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający informuje, iż szczegółowy wykaz maszyn i urządzeń zgłoszonych do ubezpieczenia zostanie przekazany po wyłonieniu Wykonawcy.
Pytanie nr 14

Prosimy o informację czy Zamawiający akceptuje zwiększenie franszyzy redukcyjnej do 2.000,00 zł dla maszyn do robót ziemnych, budowlanych i drogowych?

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami załącznika nr 7 SIWZ w zakresie ubezpieczenia maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk wprowadzono franszyzę redukcyjną w wysokości 1.000,00 PLN.
Pytanie nr 15

UUG – Zał. nr 4, §10 ust. 8. Czy Zamawiający akceptuje obniżenie kwoty samolikwidacji szkód do 5.000,00 PLN?
Odpowiedź na pytanie nr 15
Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kwoty samolikwidacji szkód do 5.000,00 PLN. 

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający akceptuje wykreślenie zapisu § 12 ust. 4.

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający nie akceptuje wykreślenia zapisu § 12 ust. 4. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż zapis § 12 ust. 4 wzoru umowy dotyczy zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy, w sytuacji gdy, np. 

1) wystąpią zmiana przepisów prawa, które powodować będą konieczność rozszerzenia danego ubezpieczenia określonego w umowie lub spowodują niezasadność danego ubezpieczenia;

2) konieczność rozszerzenia danego ubezpieczenia określonego w umowie będzie wynikała ze zobowiązań umownych Zamawiającego;

3) wystąpią zmiany stanu faktycznego, które powodować będą konieczność rozszerzenia danego ubezpieczenia lub spowodują niezasadność danego ubezpieczenia (np. zmiana w zakresie działalności, liczbie osób, pojawienie się lub ujawnienie nowych zagrożeń, okoliczności pociągających za sobą możliwość powstania wypadku, sprzedaż, likwidacja lub zakup pojazdu mechanicznego);

4) nastąpią zmiany w mieniu Zamawiającego, które skutkować będą koniecznością skorygowania sum ubezpieczenia lub limitów podanych w SIWZ (np. zakup, sprzedaż, rozbudowa, wyłączenie z użytkowania, zmiana wartości rynkowej lub odtworzeniowej);

5) wystąpią okoliczności, o których mowa w art. 816 Kodeksu Cywilnego;

6) nastąpi zmiana składki w sytuacjach określonych w umowie.

Pytanie nr 17

Prosimy o podanie wykazów zawierających aktualne sumy ubezpieczenia środków trwałych lub podanie uzasadnienia z jakiego powodu Zamawiający podaje stan księgowy wg dnia na 31.12.2011r. 

Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający informuje, iż dane do ubezpieczenia zostały podane wg stanu na dzień 31.12.2011 r. w związku z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej w układzie zadaniowym (Dz. U. 2011 nr 298 poz. 1766), zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego sporządzają półroczne/roczne sprawozdania z wykonania planów finansowych. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami § 3 ust. 6 załącznika nr 4 do SIWZ: „W związku z tym, iż wartość majątku opisanego w Części I Opisu przedmiotu zamówienia SIWZ została podana zgodnie ze stanem księgowym na dzień 31.12.2011 r., w dniu zawarcia niniejszej Umowy, Wykonawca przyjmuje do ochrony ubezpieczeniowej majątek nabyty w okresie od dnia 01.01.2012r. do dnia 31.07.2012r., a składka z tego tytułu zostanie rozliczona w terminie 60 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia”
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